ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

ШЕКСНИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2021 года № 24

О проведении мероприятий по благоустройству,
озеленению, подготовке к празднованию 76-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне
и санитарной очистке территорий населенных пунктов
сельского поселения Чуровское
        В целях улучшения благоустройства, озеленения, подготовки к празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне и приведения территорий населенных пунктов сельского поселения Чуровское в надлежащее санитарное состояние, улучшения в них экологической обстановки, руководствуясь статьей 27 Устава сельского поселения Чуровское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Объявить  и провести на территории сельского поселения Чуровское с 20 апреля по 20 июня 2021 года двухмесячник по благоустройству,  озеленению и  санитарной очистке территорий населенных пунктов сельского поселения Чуровское.
2. Организовать массовое участие коллективов предприятий, организаций, учреждений, учащихся и населения по месту жительства в проведении работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.
3. Организовать своевременный вывоз собранного мусора в специально отведенные для этих целей места.

4. В преддверии празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне к 5 мая 2016 года завершить работы по благоустройству, озеленению  и санитарной очистке их территорий.

5. Еженедельным санитарным днем по очистке и благоустройству закрепленных территорий определить пятницу (вторая половина дня).
6. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению двухмесячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению  территорий населенных пунктов поселения (прилагается). Еженедельно предоставлять в администрацию сельского поселения Чуровское информацию о проделанной работе по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории.(Приложение 1)
7.Определить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории поселения Чуровское.(Приложение 2.)

8.Проводить пропаганду работы по благоустройству, озеленению и очистке территории посредством объявлений, фотоматериалов, через местную газету «Чуровские вести».

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания  и подлежит опубликованию в газете «Чуровские вести», размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения  Чуровское                                         Т.Н.Быстрова
Приложение 1.
к постановлению администрации

сельского поселения Чуровское от

12.04.2021 г. №24
Состав рабочей группы

по подготовке  и проведению мероприятий к 76-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне , благоустройству,

озеленению, и санитарной очистке территорий

населенных пунктов сельского поселения  Чуровское

Быстрова Т.Н.       - глава сельского поселения  Чуровское,

                                              председатель рабочей группы;

Чегодина Т.Г.       – заместитель главы сельского поселения  Чуровское;

Беляева А.М.        - Главный  специалист администрации сельского поселения

                                 Чуровское, секретарь рабочей группы;

Румянцева Н.А.    – представитель населения  сельского поселения  Чуровское;

Белякова О.П.      – депутат Совета сельского  поселения   Чуровское;

                                                ( по согласованию);

Рямзина Н.Р.         – председатель Совета Ветеранов сельского поселения

                                        Чуровское;

Отурина Т.Л.        -  заведующая библиотекой с.Чуровское БУК ШМР

                                  «Централизованная библиотечная система»

Волкова Г.В.      -   МОУ «Центр образования  им.Н.К.Розова»

                                (по согласованию);

Беляева Е.В.       -  БУК ШМР «Централизованная клубная система»

                               (по согласованию);

Соколова Т.К.    - БУК ШМР «Централизованная клубная система»

                               (по согласованию);

Грязнова Т.Г.    -  БУК ШМР «Централизованная клубная система»

                               (по согласованию);

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Чуровское от

12.04.2021 г. №24
Перечень работ по благоустройству в сельском поселении Чуровское.

В рамках благоустройства и подготовке к 76 годовщине Победы в ВОВ  из бюджета сельского поселения Чуровское выделить денежные средства:

- на вырубку кустов на общественной территории (не являющейся чьей-то собственностью и не подведомственной территорией), посредством заключения договора на оказание услуг (земельные участки Парк Учителей, Аллея Славы).

- на окошение от травяной растительности, периодичностью один раз в месяц, посредством заключения договора на оказание услуг (возле остановки с.Чуровское, Парк памяти д.Демсино, Аллея Славы, Парк Учителей, территория Стадиона возле школы, д/площадки, территория возле администрации сельского поселения, Парк ветеранов п.Подгорный).

- на  озеленение и  посадку хвойных пород деревьев в п.Подгорный путем проведения субботника. Завоз плодородного грунта посредством заключения договора на услуги поставки.

- на организацию и проведение субботников по очистке  общественных территорий в сельском поселении Чуровское, с привлечением школьников, ветеранов поселения, жителей. (ориентировочно: 23.04.2021г., 30.04.2021г, 14.05.2021г., 21.05.2021г., 04.06.2021г., 11.06.2021г., 18.06.2021г.)

- на очистку, погрузку манипулятором (краном) и вывоз крупного мусора, не относящегося к ТКО, с территории кладбища «Лисья гора». Через заключение договора с ООО «Чистый след» и транспортными организациями.

- на оканавливание части территории кладбища во избежание захоронений на частной территории поселения. (договор на услуги экскаватора).

- на подкраску, реставрацию  мемориальной доски Соколову Ивану Степановичу, на въезде в с.Чуровское по договору со специализированной организацией.

- на замену таблички Сапожникову Алексею Павловичу, в Парке Памяти д.Демсино, в связи с ошибкой в датах по договору оказания услуг.

- обработка общественных (мест) территорий поселения  от клещей и грызунов.
- устройство пешеходных дорожек в Парке Памяти д.Демсино (60 тысяч рублей)